
Srby
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.518947N, 13.603290E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.srby.cz

Památky a zajímavosti Srby
Na návsi stojí čtvercová kaplička zasvěcená Panně Marii, zrestaurovaná a znovu vysvěcená 2004, před
ní stojí pamětní kříž s kamenným soklem zdobeným reliéfy a s vročením 1876. Další pamětní
kříž z roku 1884 stojí před čp. 18. Památkou je také čp. 11 roubený špýchar, kovárna s typickým
venkovským přístřeškem a pomník z roku 1922 ke vzpomínce na padlé a zemřelé občany ve
světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6491/srby/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:52:51


